



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
53-2211-00.469.171/0004-07-55-001-000.043.151-199.915.134-5	43151	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	43151	11/11/2022 07:45:20-02:00	11/11/2022 07:45:20-02:00	1.078,00

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
00.469.171/0004-07	HOTEL PHENICIA LTDA	0732778900420	DF

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
299.603.038-96	DANIEL PEREIRA DE CAMARGO		SP
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	22.08.03	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VENDA A VISTA	1 - Saída		m6JyQseE5Y5vcN2NHVP59ieyRyk=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	353220071236668	11/11/2022 às 07:46:23-03:00	11/11/2022 às 07:47:34

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
HOTEL PHENICIA LTDA	AMERICA BITTAR HOTEL
CNPJ	Endereço
00.469.171/0004-07	Q. 4, Q. 4 Q. 4
Bairro / Distrito	CEP
ASA SUL	70322-090
Município	Telefone
5300108 - BRASILIA	(61)3034-3355
UF	País
DF	1058 - BRASIL
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
0732778900420	
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS

0732778900420	5300108
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
5510801	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
DANIEL PEREIRA DE CAMARGO		
CPF	Endereço	
299.603.038-96	RUA ANDREA CAMARGO DE OLIVEIRA, 150 APT 201	
Bairro / Distrito	CEP	
JARDIM CONTORNO	17047-287	
Município	Telefone	
3506003 - BAURU	(14)98106-5497	
UF	País	
SP	1058 - BRASIL	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	DIARIAS	2,0000	UND	522,00

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
9	00	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5933	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UND	2,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UND	2,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
261,0000000000	261,0000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

PIS

CST

06 - Operação Tributável (alíquota zero)

COFINS

CST

06 - Operação Tributável (alíquota zero)

ISSQN

Código de Tributação do ISSQN	Base de Cálculo	Alíquota
	522,00	3,0000
Valor	Município	Serviço
15,66	5300108	09.01
Valor dedução para redução da BC	Valor outras retenções	Valor desconto incondicionado
Valor desconto condicionado	Valor retenção ISS	Indicador da exigibilidade do ISS
		01 = Exigível
Código Serviço Prestado	Código Município Imposto	Código País Serviço
Número Processo Administrativo Suspensão	Indicador de Incentivo Fiscal	
	2 = Não	

2	DIARIAS	2,0000	UND	450,00
---	---------	--------	-----	--------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
9	00	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5933	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UND	2,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UND	2,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
225,0000000000	225,0000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

PIS

CST

06 - Operação Tributável (alíquota zero)

COFINS

CST

06 - Operação Tributável (alíquota zero)

ISSQN

Código de Tributação do ISSQN	Base de Cálculo	Alíquota
	450,00	3,0000
Valor	Município	Serviço
13,50	5300108	09.01
Valor dedução para redução da BC	Valor outras retenções	Valor desconto incondicionado
Valor desconto condicionado	Valor retenção ISS	Indicador da exigibilidade do ISS
		01 = Exigível
Código Serviço Prestado	Código Município Imposto	Código País Serviço
Número Processo Administrativo Suspensão	Indicador de Incentivo Fiscal	
	2 = Não	

3	TAXA DE TURISMO TTS	1,0000	UND	8,00
---	---------------------	--------	-----	------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
229	00	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5933	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UND	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UND	1,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
8,0000000000	8,0000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

PIS

CST
06 - Operação Tributável (alíquota zero)

COFINS

CST
06 - Operação Tributável (alíquota zero)

ISSQN

Código de Tributação do ISSQN	Base de Cálculo	Alíquota
	8,00	5,0000
Valor	Município	Serviço
0,40	5300108	09.01
Valor dedução para redução da BC	Valor outras retenções	Valor desconto incondicionado
Valor desconto condicionado	Valor retenção ISS	Indicador da exigibilidade do ISS
		01 = Exigível
Código Serviço Prestado	Código Município Imposto	Código País Serviço
Número Processo Administrativo Suspensão	Indicador de Incentivo Fiscal	
	2 = Não	

4	TAXA DE SERVICO	1,0000	UND	98,00
---	-----------------	--------	-----	-------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
84	00	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5933	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	UND	1,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	UND	1,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
98,0000000000	98,0000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

PIS

CST

06 - Operação Tributável (alíquota zero)

COFINS

CST

06 - Operação Tributável (alíquota zero)

ISSQN

Código de Tributação do ISSQN	Base de Cálculo	Alíquota
	98,00	5,0000
Valor	Município	Serviço
4,90	5300108	09.01
Valor dedução para redução da BC	Valor outras retenções	Valor desconto incondicionado
Valor desconto condicionado	Valor retenção ISS	Indicador da exigibilidade do ISS
		01 = Exigível
Código Serviço Prestado	Código Município Imposto	Código País Serviço
Número Processo Administrativo Suspensão	Indicador de Incentivo Fiscal	
	2 = Não	

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
			0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos	Valor Total do II
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS	Valor da COFINS
0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos	
0,00	1.078,00		

ISSQN

Valor Total Serv. Não Tributados p/ ICMS	Base de Cálculo do ISS	Valor Total do ISS

1.078,00	1.078,00	34,46
Valor do PIS sobre Serviços	Valor da COFINS sobre Serviços	Data Prestação Serviço
		11/11/2022
Valor Dedução para Redução da BC	Valor Outras Retenções	Valor Desconto Incondicionado
Valor Desconto Condicionado	Valor Total Retenção ISS	Código Regime Tributação
		01 - Microempresa Municipal

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
9 - Sem Ocorrência de Transporte

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento.	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento	Valor do Pagamento
0 - Pagamento à Vista	3 - Cartão de Crédito		1.078,00

Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora	Número de autorização
2 - Pagamento não integrado com o sistema de automação da empresa (POS)	01.027.058/0001-91	01 - Visa	600678
Troco			

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.6f

Formato de Impressão DANFE
1 - DANFE normal, retrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição
Numero do apartamento:[CONTA_NUMERO_UH]Reserva: 11621 Check-In: 07/11/2022 Check-Out: 11/11/2022 Nome: DANIEL PEREIRA DE CAMARGO

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
Nome do Funcionário	Fone / Fax
UF	Número do Documento Arrecadação
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	